



**ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY
GOVERNMENT OF SINDH**

Plot # ST-2/1, Sector 23
Korangi Industrial Area, Karachi
Ph: 021-35065950
Fax: 021-35065940

Ref: No. S/EPA/2022/08/24/EIA/360/1974/2022
Dated: 09-12-2022

PUBLIC NOTICE

Sindh Environmental Protection Agency hereby notifies that Government of Pakistan passed the Special Economic Zones throughout the country by attracting local and Foreign Direct Investment (FDI) by offering tax holidays and other investments through its 2012 Act, amended through the years. This project intends to establish and SEZ at Dhabaji, Sindh on roughly 1530 acres only 55-KMs from Karachi, the industrial hub of Pakistan. The project is also a part of the China Pakistan Economic Corridor (CPEC). The Environmental Impact Assessment report identifies potential environmental impact & provides mitigation measures to minimize the impacts.

The general public, stakeholders, experts can pursue/consult the EIA Report in the Office of the Director General, Sindh Environmental Protection Agency located at Plot No. ST-2/1, Sector-23, Korangi Industrial Area, Karachi. Public Notice along with summary of EIA Report is available on website of SEPA (www.epasindh.gov.pk).

A Public Hearing will be conducted by the Sindh EPA on 22-12-2022 at 10:30 am at Goth Gabool, Dhabaji. All stakeholders and concerned public may record/documentary comments on public hearing day or communicate comments in writing to SEPA via postal mail or through email epasindh@gmail.com

Deputy Director (Technical)

Say No to Corruption
WEAR MASK-SAVE LIFE

INF-KRY No. 4627/22

پرائیویٹ سٹیٹ ڈیپوٹیشن
پرائیویٹ سٹیٹ ڈیپوٹیشن

DAWN
**the complete
newspaper**



بتاریخ: 09-12-2022

انوائرمینٹل پروٹیکشن ایجنسی حکومت سندھ
پلاٹ نمبر 1/2-ST، سیکٹر 23، کورنگی انڈسٹریل ایریا، کراچی
فون: 021-35065950، فیکس: 021-35065940

پبلک نوٹس

سندھ انوائرمینٹل پروٹیکشن ایجنسی بذریعہ ہذا مطلع کرتی ہے کہ حکومت پاکستان نے اپنے 2012 کے ایکٹ، جس میں سالوں میں ترمیم کی گئی کے ذریعے ٹیکس تعطیلات اور دیگر سرمایہ کاری کی پیشکش کرتے ہوئے مقامی اور غیر ملکی براہ راست سرمایہ کاری (FDI) کو راغب کرتے ہوئے ملک بھر میں خصوصی اقتصادی زونز منظور کئے ہیں۔ یہ منصوبہ پاکستان کے صنعتی مرکز کراچی سے صرف 55 کلومیٹر کے فاصلے پر تقریباً 1530 ایکڑ رقبے پر ڈھانجی، سندھ میں SEZ قائم کرنے کا ارادہ رکھتا ہے۔ یہ منصوبہ چین پاکستان کا بھی حصہ ہے۔ یہ منصوبہ چین پاکستان اقتصادی راہداری (CPEC) کا بھی حصہ ہیں۔ ماحولیاتی اثرات کی تشخیص کی رپورٹ ممکنہ ماحولیاتی اثرات کی نشاندہی اور اثرات کو کم کرنے کے لیے تخفیف کے اقدامات فراہم کرتا ہے۔

عام عوام، اسٹیک ہولڈرز، ماہرین EIA رپورٹ کا تعاقب/مشورہ دفتر ڈائریکٹر جنرل، سندھ انوائرمینٹل پروٹیکشن ایجنسی: پلاٹ نمبر 1/2-ST، سیکٹر 23، کورنگی انڈسٹریل ایریا، کراچی میں کر سکتے ہیں۔ EIA رپورٹ کی سمری کے ساتھ پبلک نوٹس SEPA کی ویب سائٹ (www.epasindh.gov.pk) پر دستیاب ہے۔

سندھ ای پی اے کی جانب سے عوامی سماعت گوٹھ گبول ڈھانجی پر 22-12-2022 کو صبح 10:30 بجے منعقد کی جائے گی۔ تمام اسٹیک ہولڈرز اور متعلقہ عوام عوامی سماعت کے دن پر تبصرے ریکارڈ/دستاویزات کر سکتے ہیں یا SEPA کو پوسٹل میل یا ای میل epasindh@gmail.com کے ذریعے تحریری طور پر تبصرے بھیج سکتے ہیں۔

INF-KRY 4627/22

ڈپٹی ڈائریکٹر